
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

От 31.05.2021 № 288 с. Сладковское

Об информации о мероприятиях 
администрации Сладковского 
сельского поселения, образовательных 
и культурных учреждений, расположенных 
на территории Сладковского сельского 
поселения, по организации занятости детей 
и подростков, их трудоустройстве и 
оздоровлению в летнее время.

Заслушав информации зам.главы администрации Сладковского сельского поселения
А.Н.Незаконнорожденных, директора муниципального бюджетного учреждения культуры 
“Сладковский культурно-досуговый центр” Н.А. Новиковой, учителя МАОУ “Сладковская 
СОШ” Н.В.Лукасевич о мероприятиях по организации занятости детей и подростков, их 
трудоустройстве и оздоровлению в летнее время, Дума Сладковского сельского поселения 
ОТМЕЧАЕТ:

Ежегодно, в целях обеспечения занятости детей и подростков в летнее время, 
администрацией Сладковского сельского поселения привлекаются к труду на договорной 
основе учащиеся образовательных школ, расположенных на территории Сладковского 
сельского поселения. В июне 2021 шда между администрацией Сладковского сельского 
поселения и ГКУ «Байкаловский Центр занятости» планируется заключить договор на 
временное трудоустройство неработающего населения. Трудовой лагерь будет работать с 7 
июня 2021 года в две смены. Планируется охватить трудом 20 подростков.

Согласно договора, администрация сельского поселения будет принимать временно 
на работу подростков в возрасте 14-17 лет для проведения работ по благоустройству 
территории: сбору бытового мусора с территории улиц населенных пунктов, разбивке 
цветников и ухаживанию за ними, скашиванию растительности в общественных местах, 
сбору сухой травы. В данное время идет запись желающих работать в трудовом лагере, 
подобран руководитель трудового отряда.

В бюджете поселения на осуществление указанных мероприятий запланировано 
120 тыс .руб.

Также на территории поселения в течение летних каникул будут функционировать 
спортивные площадки, где молодежь, в том числе дети и подростки, смогут играть в футбол, 
волейбол.

Досуговая работа с детьми будет проводиться в течение лета и во всех домах 
культуры поселения в соответствии с их планами.



/
/

В июне 2021 года при Сладковской средней общеобразовательной школе влечение 
18 дней будет функционировать летний оздоровительный лагерь на 65 человек, где смогут 
отдохнуть все желающие дети со всех населенных пунктов поселения. При необходимости 
для детей будет организован подвоз (из других населенных пунктов).

В лагере приняты все необходимые меры по профилактике коронавируса.
В летний период учащиеся также будут привлекаться к работам на пришкольном 

участке. Обучающиеся, не проживающие в с.Сладковекое, смогут по желанию проходить 
данную практику по месту жительства в домах культуры, школах, детских садах, где 
имеются цветники, сады, огороды.

На основании изложенного, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Информации принять к сведению (прилагаются).
2. Рекомендовать администрации Сладковского сельского поселения:
1) в целях непрерывной работы спортивных площадок и секций изыскать 

возможность выделения денежных средств на приобретение спортивного инвентаря для 
домов культуры Сладковского сельского поселения (гантелей весом 2 и 3 кг по 2 шт., 
коврики для занятий фитнесом - 10 шт., конусы для проведения игр и конкурсов с детьми - 
40 ш т.)

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
муниципальному хозяйству и социальной политике.

5. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно -телекоммуникационной сети 
Интернет.

Председатель Думы 
Сладковского сельского посе В. А.Потапова


